
令和 6 年 1 月 11 日  

一般社団法人 岩手県作業療法士会  

会 員 各 位 

                一般社団法人 岩手県作業療法士会  

事業局   作業療法推進部     

      多職種連携推進委員会  

 

研修会のご案内 

 

平素より県士会活動におきまして会員の皆さまには格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、多職

種連携推進委員会では、医療・介護・福祉・介護予防従事者の方々を対象とした研修会を例年開催させていただ

いております。今回は、地域で暮らす認知症の方・家族に対して各専門職の関わりについて理解を深めていき、

認知症の方を支えるためには、どのように多職種で連携を図っていく必要があるのか検討していくために研修会

を企画しております。 

ご多用中、大変恐れ入りますが、多くの皆様にご参加いただきたくご案内させていただきます。 

 

                      記 

 

〇開 催 日：令和 6 年 2 月 21 日（水）  

〇参 加 費：無料  

〇開催方法：Web 開催、ZOOM 使用 

〇開催時間：14：30～15：00：受付  

15：00～15：05：開会のあいさつ  

15：05～16：05  講義 地域で暮らす認知症の方・家族に対して各専門職の関わりについて 

                 講師 岩手医科大学付属病院  認定看護師 金子ゆかり氏 

                   石神の丘薬局  薬剤師  府金康子氏 

                   中津川病院   作業療法士   工藤克行 

16：05～17：00：グループワーク  

コーディネーター：岩手県作業療法士会  久保田千晴 

内容：認知症の方を支えるために多職種で連携を図る方法について 

 

 

【問い合わせ先・申し込みは、Mail 又は QR コードから】  

訪問看護ステーションペルシモン  担当  村上 満     

Mail：m.k.b.t.e.t.18@gmail.com 

Mail にて申し込む場合：①所属先 ②氏名 ③職種 ④経験年数 ⑤メールアドレスを記載ください。 QR コー

ドからのお申込みはこちらからお願いいたします。 

 

                              



 

 

一社）岩手県作業療法士会 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜プログラム＞ 

 

講義：地域で暮らす認知症の方・家族に対して各専門職の関わりについて 

岩手医科大学附属病院 認定看護師   金子 ゆかり氏 

石神の丘薬局 薬剤師 府金 康子氏 

中津川病院 作業療法士 工藤 克行             

４．グループワーク 

・認知症の方を支えるために多職種で連携を図る方法について 

※受講者の Web 環境やパソコンについて 

・Wi-Fi 環境の整った場所にて受講をお願い致します。 

・OS や Windows 対応されているものを、ご準備ください。 

・PC は、原則１人１端末での受講をお願い致します。 

・同室内にて複数台の PC を使用される場合は、マイク付き、

イヤホン等の使用をお願い致します。（ハウリング防止の

ため。） 

開催日：令和６年２月 21 日（水） 

Web 開催（zoom）  

時間：１４時３０分（受付）～１７時 

対象：医療・介護・福祉・介護予防事業者 

【申し込みはメール又は QR コードから】 

         

（お問い合わせ） 

訪問看護ステーションペルシモン 村上 満 

Mail：m.k.b.t.e.t.18@gmail.com 

 

※申し込み期限 令和６年２月 21 日（水） 


